КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ЕРМАКОВСКИЙ РАЙОН
ОЙСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Мира ул., 30, п. Ойский, Ермаковский район, 662830 тел 8 (391-38) 31-4-24

РЕШЕНИЕ

21.11.2024г.                                 п. Ойский                                        № 3-11р

        О назначении публичных слушаний по проекту бюджета на 2025г. и плановый период 2026—2027 годов

В целях ознакомления жителей поселения с проектом бюджета на 2022 год и плановый период 2023- 2024 годов, руководствуясь статьями 28,44 Закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением сельского Совета депутатов от 23.11.2006 года № 41-119 «Об утверждении Положения «О публичных слушаниях», на основании статьи 35,1 Устава Ойского сельсовета Ойский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Назначить публичные слушания по проекту бюджета Ойского сельсовета на 2025 год и плановый период 2026- 2027 годов на 25 декабря 2024 года на 15-00, в здании филиала МБУК ЕЦКС «Дом культуры» по  адресу:  пос. Ойский, ул. Мира, 37.
2. Довести до  сведения  населения Ойского сельсовета о проведении публичных слушаний по проекту бюджета Ойского сельсовета на 2025 год и плановый период 2026- 2027 годов путем опубликования в газете «Ойские вести» и обнародования на официальном сайте администрации Ойского сельсовета https://ojskij-r04.gosweb.gosuslugi.ru/.
3. Организацию проведения публичных слушаний возложить на председателя Ойского сельского Совета депутатов С.А. Пальмина и поручить председательствовать на публичных слушаниях.
4. Установить срок принятия предложений граждан по проекту решения Ойского сельского Совета депутатов «О назначении публичных слушаний по проекту бюджета на 2025г и плановый период 2026—2027 годов» до 15 час. местного времени 25 декабря 2024г.
5. Председателю сельского Совета депутатов Пальмину С.А., главе администрации сельсовета Сунцовой Н.В. обеспечить прием, учет и  регистрацию  предложений граждан  по  проекту  решения  сельского  Совета  депутатов  «О назначении публичных слушаний по проекту бюджета на 2025г. и плановый период 2026—2027 годов».
6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя  комиссии по бюджету и финансам Карчевскую Н.А..
             7.  Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в информационном вестнике «Ойские вести» и размещение на официальном сайте администрации Ойского сельсовета https://ojskij-r04.gosweb.gosuslugi.ru/.

Председатель сельского
Совета депутатов                                                                 С.А. Пальмин

[bookmark: _GoBack]Глава сельсовета                                                                  Н.В. Сунцова